
  

ZP.2241.1.2018                                                                                                       

Stalowa Wola, 12.09.2018r. 

 

TREŚĆ PYTANIA ORAZ WYJAŚNIENIA 

MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ  

 

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego na kompleksową dostawę  gazu ziemnego na 

potrzeby ogrzewania budynku Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli, znak 

ZP.2241.1.2018 

Zamawiający - Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli działając na podstawie 

art. 38 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017r. poz. 1579 z późn. 

zmianami) informuje,  że do w/w postępowania wpłynęły pytania, na które 

Zamawiający udziela następujących odpowiedzi. Jednocześnie na podstawie art. 38 

ust. 4 w/w ustawy Zamawiający dokonuje zmiany w treści Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia.  

 

Pytanie nr 1:  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy w przypadku przekroczenia Mocy umownej, Zamawiający wyrazi zgodę na 

wystawienie opłaty z tytułu przekroczenia obliczoną zgodnie z zasadami zawartymi w 

Taryfie Operatora, opłat z tytułu niedostosowania się przez Zamawiającego do 

ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz innych 

opłat ustalonych w Taryfie Operatora, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 

Dystrybucyjnej (dalej IRiESD), na zasadach wynikających z Taryfy Operatora, 

IRiESD”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę . 

 

Pytanie nr 4:  



Dotyczy IPU pkt 8 i 11.2 - Czy zamawiający akceptuje postanowienia Art. 62b 

Ustawy Prawo Energetyczne, który stwierdza że dla odbiorców końcowych, 

dokonujących zakupu paliwa gazowego w trybie zamówień publicznych, Taryfy 

Wykonawców nie są ustalane, oraz ma świadomość braku konieczności podawania 

stawek abonamentu zgodnie z Taryfą? Zgodnie z postanowieniami wyżej 

wymienionego artykułu wnosimy o modyfikację wymienionych punktów przez 

usunięcie zapisów związanych z taryfą wykonawcy. 

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z nowelizacją ustawy Prawo energetyczne art. 62b 

ust. 1 pkt 1) taryfy są ustalane dla odbiorców końcowych, z wyjątkiem odbiorców, 

którzy dokonują zakupu paliw gazowych: 

- w punkcie wirtualnym w rozumieniu przepisów wydanych na podstawie art. 9 ust. 1 i 

2, 

- w postaci skroplonego gazu ziemnego (LNG) lub sprężonego gazu ziemnego (CNG), 

- w trybie przetargów, aukcji lub zamówień publicznych w rozumieniu przepisów o 

zamówieniach publicznych. 

W związku z powyższym Wykonawca informuje, iż stawki abonamentu, oraz opłat za 

paliwo gazowe będą stałe podczas obowiązywania zamówienia i nie ulegną zmianie w 

przypadku wprowadzenia nowych stawek w Taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez 

Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zapisy art. 62b ustawy Prawo Energetyczne tj. na 

przedstawienie oferty dotyczącej obrotu gazem, której cena będzie przedstawiona w 

ofercie (bez uwzględnienia taryfy). Oferowana cena za gaz będzie stała podczas 

obowiązywania zamówienia, natomiast dystrybucja będzie rozliczana zgodnie z taryfą 

lokalnego OSD. 

 

Pytanie nr 5: 

Dot. IPU pkt 6 – wskazano w tym punkcie 12 miesięczny okres trwania Umowy, zaś 

w SIWZ 24 miesięczny. Wykonawca prosi o ujednolicenie zapisów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że okres trwania umowy wynosi 24 miesiące. Zamawiający 

dokona poprawy zapisu w załączniku nr 6 wynikającego z oczywistej pomyłki.    

 

Pytanie nr 6: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie terminu rozpoczęcia dostaw paliwa 

gazowego na 1.11.2018. Biorąc pod uwagę czas trwania procedury przetargowej, oraz 

konieczność zgłoszenia do OSD zmiany sprzedawcy na co najmniej 21 dni przed 

planowanym rozpoczęciem dostaw paliwa gazowego, wskazany w SIWZ termin 

rozpoczęcia świadczenia dostaw w dniu 1.10.2018 nie jest realny do zapewnienia 

przez Wykonawcę. 



Wykonawca prosi o podanie taryfy zgodnie z nazewnictwem przyjętym przez OSD a 

nie dotychczasowego dostawcę, tak aby wykonawca mógł podać w ofercie 

prawidłowe stawki opłat dystrybucyjnych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na rozpoczęcie terminu dostaw paliwa gazowego na dzień 

01.11.2018r. 

Obowiązującą taryfą w zakresie dystrybucji jest taryfa OSD – Enesta sp. z o.o. z 

siedzibą w Stalowej Woli przy ul. Kwiatkowskiego 1, 37-450 Stalowa Wola – taryfa 

dla obrotu gazem ziemnym wysokometanowym 

(https://enesta.pl/files/gaz/taryfa_dla_gazu_ziemnego_wysokometanowego_od_01_01

_2018.pdf). 

 

Pytanie nr 7: 

Czy umowa na dostawy paliwa gazowego z obecnym wykonawcą została już 

wypowiedziana ? Jeśli nie to prosimy o podanie okresu jej wypowiedzenia, oraz 

wskazania do czyich obowiązków (wykonawcy czy zamawiającego) należy jej 

wypowiedzenie. 

Odpowiedź: 

Umowa z obecnym wykonawcą zawarta jest na czas określony i nie wymaga 

wypowiedzenia. 

 

Pytanie nr 8: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie formularza ofertowego oraz 

załączników w wersji edytowalnej (word, excel). 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępni formularz ofertowy oraz załączniki w wersji edytowanej 

(word). 

 

Pytanie nr 9: 

Czy zamawiający dopuszcza możliwość podawania cen jednostkowych z dokładnością 

do 5 miejsc po przecinku ? Wykonawca wyjaśnia iż umożliwi to dokładne 

odwzorowanie cen podawanych na Towarowej Giełdzie Energii, co będzie korzystne 

dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość podawania cen jednostkowych do 5 miejsc po 

przecinku. 

 

Pytanie nr 10: 

Wykonawca prosi o wykreślenie postanowień pkt XVII ust. 2 SIWZ – zapis 

zabezpiecza jedynie interesy Zamawiającego, jeśli Zamawiający zdecyduje się zapis 



utrzymać, wykonawca prosi o wprowadzenie zapisu zapewniającego równowagę  

stronom umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w pkt XVII ust. 2 SIWZ. 

 

Pytanie nr 11:  

Czy Zamawiający obecnie posiada oferty promocyjne lub jest członkiem programów 

lojalnościowych? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy 

okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada ofert promocyjnych i nie jest członkiem programów 

lojalnościowych. 

 

Pytanie nr 12:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ceny w przypadku zmiany przepisów 

powszechnie obowiązujących w zakresie mającym wpływ na realizację umowy lub 

zakres świadczenia wykonawcy (w tym np. tzw. certyfikatów efektywności 

energetycznej)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ceny tylko i wyłącznie w przypadkach 

określonych w Istotnych dla stron postanowieniach umowy – załącznik nr 6 do SIWZ. 

 

Pytanie nr 13 

Prosimy o poprawę ilości godzin w okresie 24 miesięcy [h], która znajduje się w 

kalkulacji do formularza oferty na 17 544. Informujemy, iż w 2020 roku luty ma 29 

dni. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona korekty ilości godzin w okresie 24 miesięcy w kalkulacji do 

formularza oferty. 

 

 

Zmiany dotyczące SIWZ: 

1. Rozdział III  

ust. 1 Otrzymuje brzmienie:  

Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa (sprzedaż, dostawa  

i dystrybucja), w okresie 01.11.2018r. – 31.10.2020r. gazu ziemnego 

wysokometanowego (typu E) o cieple spalania nie mniejszym niż 38 MJ/m
3
, 

przy ciśnieniu nie niższym niż 1,8 kPa, z przeznaczeniem na potrzeby 

ogrzewania obiektu, Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli, ul. E, 

Kwiatkowskiego 1 obejmująca swym zakresem elementy dostawy, sprzedaży i 



dystrybucji gazu ziemnego do budynku w łącznej ilości szacunkowej ok. 2 832 

378 kWh. 

ust. 4 Otrzymuje brzmienie:  

szacowane zużycie gazu ziemnego wysokometanowego w okresie 01.11.2018r. 

– 31.10.2020r. ok 2 832 378 kWh. 

ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

Na potrzeby przeprowadzenia niniejszego postępowania i porównania ofert, 

Wykonawcy w kalkulacji oferty przyjmą wskazane wartości stawek dla całego 

okresu realizacji zamówienia. Zamawiający posługiwać się będzie szacunkową 

ilością zamawianego gazu ziemnego w ilości, 2 832 378 kWh., która ma 

jedynie charakter orientacyjny i w żadnym wypadku nie stanowi ze strony 

Zamawiającego zobowiązania do zakupu gazu w podanej ilości. W takim 

przypadku Wykonawcy nie będzie przysługiwało jakiekolwiek roszczenie z 

tytułu nie pobrania przez Zamawiającego przewidywanej ilości gazu. 

Ewentualna zmiana przewidywanego szacunkowego zużycia nie będzie 

skutkowała dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego, poza rozliczeniem za 

faktycznie pobraną ilość gazu w okresie 01.11.2018r. – 31.10.2020r. wg 

wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych w punkcie poboru gazu i wg cen 

określonych w dokumentacji przetargowej. 

2. Rozdział V otrzymuje brzmienie: 

Przedmiot zamówienia realizowany będzie w okresie od dnia 1 listopada 

2018r. do dnia 31 października 2020r. 

3. Rozdział XI ust. 1 pkt. 9 otrzymuje brzmienie: 

Oferta winna być umieszczona w nieprzejrzystej, zaklejonej kopercie. Koperta 

winna zawierać następujące elementy: 

 

Oznaczenie Zamawiającego 

CENTRUM EDUKACJI ZAWODOWEJ  W STALOWEJ WOLI 

ul. E. Kwiatkowskiego 1,  37-450 Stalowa Wola 

Oznaczenie oferty: 

„Oferta w przetargu nieograniczonym na kompleksową dostawę gazu ziemnego na 

potrzeby ogrzewania Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli 

„Nie otwierać przed terminem otwarcia ofert, tj. 18.09.2018r. godz. 12.15” 

4. Rozdział XII ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego przy ul. E .Kwiatkowskiego 1 

w Stalowej Woli, Sekretariat, w terminie do dnia 18.09.2018r. do godz. 12.00 i 

opisać zgodnie z rozdz. XI ust. 1 pkt 9) SIWZ. 

 

5. Załącznik nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) 

ust. 10 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 



Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli przy ul. E. 

Kwiatkowskiego, 37-450 Stalowa Wola 

- grupa taryfowa – według taryfy lokalnego OSD, 

- zamawiana moc umowna - 680 kWh/h, 

- szacowane zużycie gazu ziemnego wysokometanowego w okresie 

01.11.2018r. – 31.10.2020r. – ok. 2 832 378 kWh. 

- pobór gazu przez 2 kotły wodne o mocy cieplnej 400 kW każdy, 2 

kotły o mocy cieplnej 310 kW każdy, kocioł gazowy o mocy 45 kW, 

nagrzewnica gazowa 2 x 9 ,2 kW.  

ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

Ogółem planowane orientacyjne zapotrzebowanie gazu ziemnego na okres 

od dnia 01 listopada 2018r. do dnia 31 października 2020r. wynosi łączne 

2 832 378 kWh. 

 

6. Załącznik nr 2 do SIWZ (Formularz oferty), Załącznik do formularza 

oferty (Kalkulacja do formularza oferty), Załącznik nr 6 do SIWZ (Istotne 

dla stron postanowienia umowy) otrzymują brzmienie jak w załączeniu. 

 

7. Załącznik nr 2, 3, 4, 5 i 6 do SIWZ są załączone w wersji edytowalnej. 


